华师〔2009〕67 号

关于印发《华南师范大学“211 工程”三期重点
学科建设经费投入条例》的通知

各院系、各部处、各单位：

现将《华南师范大学“211 工程”三期重点学科建设经费投

入条例》印发给你们，请遵照执行。执行中如遇问题，请及时向

“211 工程”建设办公室反馈。

                                华 南 师 范 大 学

                               二ОО九年五月十八日

—1—

华南师范大学“211 工程”三期
重点学科建设经费投入条例

为建立以目标绩效为导向的经费投入制度，提高资金使用效

益，增强我校“211 工程”三期重点学科建设项目的建设成效，

特制定本条例。

第一条 重点学科建设项目经费投入分为两大方面，一是计

划投入，即各项目立项时确定的经费投入；二是调整投入，即根

据建设过程的绩效情况增加计划投入经费，或减少计划投入经

费，乃至暂停经费投入。

第二条 各重点学科建设项目立项经费投入按照《华南师范

大学“211 工程”三期建设项目资金使用管理办法》（华师〔2009〕

25 号）第一章第二条的规定，从基本经费、项目规模、以往效

益、目标效益四个方面确定项目的立项经费投入。

第三条 调整投入分为两种，一是中期绩效检查调整，二是

突出绩效追加投入。

    第四条 根据《华南师范大学“211 工程”三期建设中期绩

效检查实施办法》（华师〔2009〕68 号）对各个重点学科建设

项目进行中期检查，依据中期检查结果进行经费投入调整。对建

设成效显著的项目，除了按立项计划继续投入之外，另追加

10-100 万元经费作为奖励投入；建设成效差或者较差的项目，

则调整下一步经费投入，根据具体情况，“暂时减少”或“暂时

停止”下一阶段立项经费下达，同时要求项目组进行整改，根据

整改后的建设成效，再确定下一阶段经费的下达。

第五条 对于建设过程取得能够提升学校影响力、提升学科

地位的突出成果的项目，给予追加投入。属于这类成果的主要有：

作为第一完成单位获得国家科技奖，在《Nature》、《Science》

等顶级学术刊物发表论文，新获批国家重点学科、国家重点实验

室、教育部工程中心、教育部人文社科基地，项目成员获批院士、

长江学者、杰出青年基金，国家创新团队等。根据成果的重要程

度，追加经费为 50—200 万元。

第六条  本条例自 2009 年 5 月 18 日起施行。

第七条  本条例由“211 工程”建设办公室负责解释。

                               二ОО九年五月十八日

—3—

 华南师范大学办公室              2009 年 5 月 19 日印发